
í l', (vm -Qod'j 120ů4 · "

Smlouva o dílo

Článek I.
Smluvní strany

1.1. Národní sportovní agentura
sídlem: Vinohradská 1896/46, Praha 2 - Vinohrady, 120 00
IČ: 07460121
zastoupená:
(dále jen ,,objednatel")

a

1.2. Jaroslav Salač DiS.
sídlem:
IČ: 03548104

Bankovní spojení: 2026373 103/0800
(dále jen ,,dodavatel")

~

(objednatel a dodavatel společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a
násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (díle jen ,,smlouva")

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Objednatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo,
specifikované v odst. 2.2. tohoto článku smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit
dodavateli za řádně provedené dílo cenu ve výši a postupem sjednanými v čI. IV.
smlouvy.

2.2. Dílem se pro účely smlouvy rozumí provedení a dodávka grafických služeb, tj.
grafických návrhů publikací, brožur, letáků, plakátů, posterů, roll-upli, reklamních
předmětů, webové grafiky apod. (dále jen ,,dílo").

. _
.mp

Článek III.
Provádění díla, licenční ujednání

3.1. Dílo bude dodavatelem prováděno postupně, v dílčích částech, dle požadavků
objednatele.

3.2. Požadavky na provedení dílčích částí díla bude za objednatele odesílat dodavateli
některá z oprávněných osob objednatele určených v ČI. VII. odst. 7.1. písm. a) smlouvy,

"Ť
lV



a to elektronicky na e-mailovou adresu dodavatele uvedenou v ČI. VII. odst. 7.1. písm.
b) smlouvy (dále jen ,,požadavek objednatele"). V požadavku objednatele oprávněná
osoba uvede specifikaci požadované dílčí části díla a stanoví termín pro její provedení.
Dodavatel obratem, nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy požadavek objednatele
obdržel, jeho přijetí dodavateli elektronicky potvrdí na e-mailovou adresu té
z oprávněných osob objednatele stanovených v ČI. VII. odst. 1. písm. a ) smlouvy, která
mu požadavek naprovedení dílčí části díla odeslala a současně mu sdělí předpokládanou
cenu této dílčí části díla bez DPH (dále jen ,,nabídka dodavatele na provedení dílčí
části díla"). Pokud se objednatel rozhodne nabídku dodavatele na provedení dílčí části
dila akceptovat, učiní tak nejpozději do 24 hod. od okamžiku, kdy mu byla nabídka
dodavatele na provedení části díla doručena, a to elektronicky na e-mailovou adresu
dodavatele uvedenou v ČI. VII. odst. 7.1. písm. b) smlouvy. Akceptací nabídky
dodavatele objednatelem podle věty předchozí vzniká dodavateli závazek provést pro
objednatele dílčí část díla podle požadavku objednatele, podle nabídky na provedení
dílčí části díla, podle případných dalších požadavků objednatele a podle smlouvy, a
objednateli vzniká závazek takto provedenou dílčí část díla od dodavatele převzít a
zaplatit za ní dodavateli cenu ve výši a způsobeni dohodnutými v Cl. IV. smlouvy.

3.3. Smluvní strany se podle ustanovení § 2358 a násl. občanského zákoníku dohodly, že
dodavatel poskytuje touto smlouvou objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo
nebo kteroukoli dílčí část díla samostatně (dále též ,,licence") v následujícím rozsahu a
za následujících podmínek:
a. dodavatel poskytuje objednateli licenci jako výhradní, v neomezeném rozsabu a

bez teritoriálního omezení;
b. dodavatel není oprávněn poskytnout svolení k užití díla nebo jeho dílčí části třetí

osobě po dobu, po kterou licence, kterou poskytl podle této smlouvy objednateli,
trvá;

c. dodavatel si nevyhrazuje svolení ve smyslu ustanovení § 2375 odst. 1
občanského zákoníku a objednatel je tak opi'ávněn dílo nebo kteróuko1i jeho dílčí
Čás:t měnit či upravovat, a to samostatně či ve spojení s jiným dílem nebo při
zařazení do díla soubomého;

d. objednatel je oprávněn užít dílo, nebo kteroukoli jeho dílčí část, všemi známými
@ůsoby užití, zejména způsoby užití uvedenými v § 12 odst. 4 autorského
zákona, v neomezeném rozsahu a na celém světě, a to v původní, nebo jiným
zpracované či jinák změněné podobě. Objednatel je oprávněn, mimo jiné, dílo,
nebo kteroukoli jeho dílčí část, zveřejňovat na základě svého uvážení, zařazovat
do souborného díla, a to jak staticky tak dynamicky, mČnit nebo upravovat, uvést
na kterémkoli z výrobků, užít jako předlohu jakéhokoli výrobku, atd., to vše bez
omezení počtu, množství, účelu, Času a teritoria;

e. dodavatel dává svolení objednateli k tomu, aby dílo, nebo kterákoli jeho dílčí
část, byly zveřejňovány bez označení autora;

i. dodavatel poskytuje objednateli souhlas k tomu, aby postoupil licenci zcela nebo
z části třetím osobám, a to úplatně nebo bezúplatně;

g. dodavatel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo nebo kteroukoli
jeho dílčí část užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě;

h. objednatel není povinen licenci k užití díla nebo kterékoli jeho dílčí části využít;
i. dodavatel udčluje objednateli výslovný souhlas k tomu, aby po dobu trvání

licence ochránil pro sebe dílo, nebo kteroukoli jeho dílčí část, ochrannou
známkou, a to bez věcného a úzenmího omezení, a zavazuje poskytnout k tomu
objednateli veškerou nutnou součinnost, bude-li jí třeba;

i

r

'- *,

y

i

P

.

. r "b

i

,

· .a

i

. ŕ

.

:

I l

, , ;
i i

l

h

i ·

L

ĹY

t
a

: ,

.

i

b .

:

' Ĺ

b

r

t

. ť
,
É



j. smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytuje objednateli licenci bezplatně.
k. dodavatel poskytuje objednateli licenci na dobu do 70 let po své smrti.

3.4. Ujednání odst. 3.3. tohoto článku smlouvy nabývají platnosti dnem podpisu smlouvy
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem předání a převzetí díla, resp. dílčích částí
díla.

3.5. Ujednání odst. 3.3. a 3.4. tohoto článku smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i po
skončení platnosti a účinnosti ostatních Článků smlouvy, vyjma Ukončení smlouvy
odstoupením od smlouvy ze strany objednatele.

L
.E

r

á
- .%

7

· F

r

Článek IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Smluvní strany stanovily způsob určení ceny provedeného díla, resp. každé z jeho
dílčích částí podle ČI. III odst. 3.1. a 3.2. smlouvy, dohodou tak, Že cena provedeného
di1a, resp. každé jeho dílčí části bude odpovídat součinu hodinové sazby 450 KČ + DPH
zajednu hodinu práce dodavatele a počtu hodin, po které dodavatel pro objednatele dílo,
resp. jeho dílčí část, provádčl.

4.2. Smluvní strany se dohodly, Že maximální výše cena díla Činí 450 000 KČ + DPH, je
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele na provádění díla a zohledňuje
veškerá rizika objednatele s provádčníin dila.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn vyúčtovat objednateli každou
provedenou dílčí část díla fakturou se splatností 21 dnů ode dne jejího doručení
objednateli.

4.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných právních
předpisů a náležitosti uvedené v ČI, I. této smlouvy. V opačném případč je objednatel
oprávněn fákturu dodavateli před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude
opatřena novou Lhůtou splatnosti.

4.6. Objednatel je oprávněn započíst proti pohledávkám dodavatele jákoukoli svou
způsobilou pohledávku ze smlouvy vůči dodavateli.

Článek V.
Trvání smlouvy

5.1. Smluvní strany uzavírají smlouvu na dobu určitou do 31.12.2020.

5.2. Každá ze smluvních stran má právo vypovědět smlouvu bez uvedení důvodu '
s výpovědní lhůtou tří kalendářních měsíců, běžící od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářnhn mčsíci, v nčmž byla písemná výpovčd' doručena druhé
smluvní straně.

5.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení dodavatele
s provedením kterékoli z částí díla delším než 10 dnů.

. ;

b

í

i

i

:
.
.

r

r

l

i

,

i

:

l

i

G

í

ä

t

,
J '

l

l

i



,~

Článek VI.
SankČní ujednání

6.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
2000 kč za každý den prodlení s provedením každé z dílčích částí díla. Smluvní strany
prohlašují, že smluvní pokutu sjednanou ve větě předchozí považují za přiměřenou
s ohledem na předmět díla a na jeho význam pro objednatele.

6.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dle ČI. IV. smlouvy zaplatí
objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok smluvních stran na náhradu škody.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany určují pro vzájemný styk mezi sebou, zejména pro zabezpečení plnění
podmiňujícího provádění korektur, tyto oprávněné osoby:

-ú

a) osoby oprávněné jednat za objednatele:
- , :

- , :

b) e-mailová adresa dodavatele:
- , e-mail:

7.2. Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

7.3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

7.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim
jasná a srozumitelná a že ji uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli
v omylu či tísni, za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují zástupci obou smluvních stran své právoplatné podpisy.

b



za objednatele

Předseda NSA

Za dodavatele

V Pm,, dn, , B:? :?
P

V Pm,, dn, 3 .2-. ásZc"


